
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE DEL GIORNO 27/08/2025 
 

***** 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO INFORMATICO DI GESTIONE DIGITALE SICUREZZA 
CANTIERI E APPALTI anni 2025-2026-2027; 
 

CIG B80DD2FABB 
CPV 48490000-9 PACCHETTI SOFTWARE PER APPALTI 

  
OPERATORE ECONOMICO POP UP INFORMATICA S.r.l. – Via Della Fisica n. 46 – 41042 Fiorano 

Modenese (MO) P. I.V.A. e C.F.: 02886010368 – Tel. 0536 844793 – Email info@pop-up.it 

 

*****  
 

Il sottoscritto Ing. Marco Boselli, in qualità di Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l., in nome, 
per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata Società, 
 
PREMESSO che 
 
Nel corso del 2026 e negli anni successivi saranno eseguiti i seguenti lavori nell’area della sede si 
S.A.Ba.R. posta in Via Levata 64: 
 
- PNRR - MISSIONE 2 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1. (REALIZZAZIONE NUOVI IM-PIANTI DI 
GESTIONE RIFIUTI E AMMODERNAMENTO DI IMPIANTI ESISTENTI) LINEA B DEL PNRR – FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – ID MTE11A_00000708 REALIZZAZIONE DI 
IMPIANTO LAVORAZIONE RIFIUTI INGOMBRANTI E PNEUMATICI 
 
-REALIZZAZIONE AREA DI CIRCOLAZIONE E DEPOSITO LATO EST E RIPARAZIONE SCARICHI ACQUE DI 

PIOGGIA DISCARICA INTERCOMUNALE DI NOVELLARA al quale è stato assegnato il CUP 

G35I25000010005 

 

- CHIUSURA DEFINITIVA DISCARICA BACINI 19-22 – CUI L02460240357202400005 

 

- PROGETTO DI COSTRUZIONE AUTORIMESSA SPOGLIATOI – CUI L02460240357202400006  - 

CUP_B32F25000180005 

 



 

 

 

 2 

 

Che questi lavori sono soggetti alle disposizioni del titolo IV del Decreto Legislativo 81/2008 e 

pertanto alla verifica delle interferenze interne e esterne; 

 

Che all’interno della sede aziendale sono presenti ditte esterne per la manutenzione delle macchine 

e degli impianti; 

 

Che attualmente non esiste un sistema organizzato di gestione degli accessi di lavoratori esterni 

presso la sede aziendale e non esiste un sistema informatizzato di raccolta e catalogazione dei 

documenti inerenti alla sicurezza dei lavoratori esterni (abilitazioni, formazione ecc.) 

Ritenuto di procedere alla digitalizzazione del sistema di gestione della sicurezza dei lavori e dei 
servizi in appalto in linea con le indicazioni del codice dell’amministrazione digitale decreto 
legislativo 7 marzo 2005 numero 82 e delle indicazioni della parte II DELLA DIGITALIZZAZIONE DEL 
CICLO DI VITA DEI CONTRATTI del Codice dei contratti pubblici D.lgs 36/2023 e s.m.i. 
 
 Che a seguito di indagine di mercato e valutazione delle funzioni e caratteristiche del sistema 

SI_DOCS sviluppato e gestito dall’ OPERATORE ECONOMICO POP UP INFORMATICA S.r.l. – con sede 

in Via Della Fisica n. 46 – 41042 Fiorano Modenese (MO) P. I.V.A. e C.F.: 02886010368 – Tel. 0536 

844793 – Email info@pop-up.it nonché di una dimostrazione alla quale hanno partecipato l’RSPP 

Dott.ssa Alessandra Iorio e i tecnici di S.A.Ba.R. Servizi S.r.l. il sistema è stato valutato positivamente; 

 

Vista l’offerta (allegato 1) alla presente determinazione: 

 

Riepilogo Prezzi Annuali 

 
Descrizione  

 
Prezzo  

 
Prezzi totali 

Canone Annuale SiDocs.it  
Versione Business  

€ 1.920,00  

 
 

Canone Annuale Modulo Verbali di sopralluogo  

 
€ 600,00  

 
 

Canone Annuale  
Autorizzazioni all’accesso + Modulo QR Code  

 

€ 1.020,00  

 
 

Canone Annuale  
Modulo controllo documentale con IA  

€ 1.200,00  

 
 

OPZIONALE  

 
  

Canone Annuale Assistenza Telefonica – OPZIONALE  
 

€ 480,00  

 
€ 5.220,00 

 
 Formazione una tantum primo anno € 1.050,00 
 

mailto:info@pop-up.it


 

 

 

 3 

 

Considerato che la durata dei cantieri sarà di circa due / tre anni e pertanto si ritiene procedere a 
un affidamento triennale del costo di € 5.220,00 x 3 + € 1 050,00 = € 16.710,00 
 
RITENUTO di procedere mediante affidamento del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto dei servizi di importo inferiore ad € 140.000,00; 
 
VERIFICATO CHE per l’individuazione dell’operatore economico si è considerato per le specifiche 
competenze e esperienza e per le possibilità e implementazioni del sistema SI-DOCS nel rispetto del 
principio di rotazione degli incarichi di individuare come operatore economico alla società Y POP UP 
INFORMATICA S.r.l. – con sede in Via Della Fisica n. 46 – 41042 Fiorano Modenese (MO) P. I.V.A. e 
C.F.: 02886010368 – Tel. 0536 844793 – E-mail info@pop-up.it 
 
Che è stata avviato un R.D.O. sulla piattaforma INTERCENTER – num. PI382331-25 alla quale è 
assegnato il CIG B80DD2FABB; 
 
Che le finalità e gli obiettivi del presente affidamento sono il miglioramento del sistema di verifica e 
controllo dei lavoratori esterni presenti, della sicurezza dei lavoratori esterni, dei cantieri edili di 
S.A.Ba.R. e un controllo puntuale dei requisiti delle imprese e dei lavoratori 
  
CHE la ditta è in regola con i contributi come da DURC agli atti protocollo INPS 46070326  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 c. 4 D. Lgs. 36/2023, considerando la durata, la tipologia del 
servizio e in ragione della alta professionalità e solidità dell’Operatore economico, si conviene di 
non richiedere al soggetto aggiudicatario alcuna garanzia fideiussoria definitiva; 
 
VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via 
transitoria, il D. Lgs. n. 36/2023, la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione 
comunicato relativo avvio processo digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1) DI AFFIDARE il SERVIZIO INFORMATICO DI GESTIONE DIGITALE SICUREZZA CANTIERI E APPALTI (CPV 

48490000-9 PACCHETTI SOFTWARE PER APPALTI) al quale è stato assegnato con la procedura sulla 

piattaforma digitale INTERCENTER ER num PI382331-25 il CIG B80DD2FABB All’ OPERATORE ECONOMICO 

POP UP INFORMATICA S.r.l. – Via Della Fisica n. 46 – 41042 Fiorano Modenese (MO) P. I.V.A. e C.F.: 

02886010368 – Tel. 0536 844793 – E-mail info@pop-up.it per un periodo di tre anni e di € 5.220,00 x 3 + € 

1 050,00 = € 16.710,00 

 
2) DI PROCEDERE con l’invio all’ OPERATORE ECONOMICO POP UP INFORMATICA S.r.l. – Via Della Fisica 

n. 46 – 41042 Fiorano Modenese (MO) P. I.V.A. e C.F.: 02886010368 – Tel. 0536 844793 – E-mail info@pop-

up.it la comunicazione di affidamento del servizio tecnico. 

 

mailto:info@pop-up.it
mailto:info@pop-up.it
mailto:info@pop-up.it
mailto:info@pop-up.it


 

 

 

 4 

 

1. Di AUTORIZZARE la spesa di € 16.710,00 ripartita per il primo anno a partire dal 1° SETTEMBRE 
2025 pari a € 6.270,00 e per i due anni successivi al prezzo annuo di € 5.220,00 con scadenza al 
31 agosto 2028; 

 
 

Il Direttore Generale  
Responsabile Unico del Progetto  

(ing. Marco Boselli) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


